indicação do Presidente, nos termos do Artigo 9º, §1º, do Estatuto Social da Companhia. 

V. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre (a) a realização da 3ª (terceira) emissão de notas 

comerciais escriturais, em série única, com garantia fidejussória adicional (“Notas 

Comerciais” ou “Notas Comerciais Escriturais”), no valor total de R$150.000.000,00 (cento 

e cinquenta milhões de reais) (“Emissão”), para distribuição pública sob rito automático de 

distribuição, nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, 

de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), e demais leis e 

regulamentações aplicáveis (“Oferta”);

[...]

(i) NÚMERO DA EMISSÃO: A Emissão objeto do Termo de Emissão constitui a 3ª 

(primeira) emissão de notas comerciais da Companhia. 

(ii) NÚMERO DE SÉRIES: A Emissão será realizada em série única. 

(iii) VALOR TOTAL DA EMISSÃO: O valor total da Emissão será de R$150.000.000,00 

(cento e cinquenta milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido 

abaixo) (“Valor Total da Emissão”). 

(iv) DESTINAÇÃO DOS RECURSOS: Os recursos líquidos captados pela Companhia por 

meio das Notas Comerciais Escriturais serão utilizados, no curso ordinário de seus

[...]

será expedido por esta extrato em nome do Titular de Notas Comerciais, que 

servirá como comprovante de titularidade de tais Notas Comerciais. 

(xiv) PRAZO E DATA DE VENCIMENTO: O vencimento das Notas Comerciais ocorrerá ao 

término do prazo de 1.826 (mil oitocentos e vinte e seis) dias contados da Data 

de Emissão, vencendo-se na data indicada no Termo de Emissão (“Data de 

Vencimento”). 

(xv) VALOR NOMINAL UNITÁRIO: O valor nominal unitário das Notas Comerciais será de 

R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

(xvi) QUANTIDADE DE NOTAS COMERCIAIS: Serão emitidas 150.000 (cento e cinquenta 

mil) Notas Comerciais.  

(xvii) PREÇO DE SUBSCRIÇÃO E FORMA DE INTEGRALIZAÇÃO: As Notas Comerciais serão 

subscritas e integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, no ato da 

subscrição, pelo seu Valor Nominal Unitário na primeira data de integralização

[...]

conforme o caso, das Notas Comerciais incidirão juros remuneratórios 

correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas 

médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, 

Balcão, no informativo diário disponível em sua página na 

Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread 

(sobretaxa) de 2,30% (dois inteiros e trinta centésimos por cento) ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Sobretaxa” e, em conjunto com a 

Taxa DI, “Remuneração” ou “Remuneração das Notas Comerciais Escriturais”), 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis 

decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais, desde